Gemeinde
St. Markus

in der
Katholischen Propsteipfarrei

St. Ludgerus

Stand: 03.10.2019

Herzlich wollkommen

in unserer Propsteipfarrei St. Ludgerus mit den
Gemeinden Christus Konig in Haarzopf, St.
Kamillus in Heidhausen und Fischlaken, St.
Ludgerus in Werden, St. Markus in Bredeney
sowie der Philippinischen Gemeinde im Bistum
Essen (an St.Kamillus).

Pastoralteam

Propst Msgr. Jurgen Schmidt
Pfarrer der Propsteipfarrei
Pastor der Gemeinde St. Ludgerus
@ 0201 - 49 00 5-25

Pastor Arno Sassen
Pastor der Gemeinde Christus Kdnig
® 0175-99 17 837

Pastor Dr. Jorg Gabriel OSC
Pastor der Gemeinde St. Kamilus
@ 0201 -40 27 20 ab 09:00 Uhr
oder Empfang Kamillushaus

Pastor Michael Niekamper
Pastor der Gemeinde St. Markus
@ 0163 -3708 373

Pater Dietmar Weber

Pastor der Philippinischen Gemeinde

@ 0201-84060
In dringenden seelsorglichen Angelegenheiten
stehen die Pastore der Gemeinden zur Verfugung.

Kaplan Pater Byju
@ 0201-4900 50
D4 antony-byju.parakkatt@bistum-essen.de

Diakon Frank Kiihbacher

@ 0201-490050

D4 kuehbacher@st-ludgerus-werden.de
Diakon Branko Wositsch

< wositsch.ck@gmx.de

Pastoralreferentin Franziska Heiderich
@ 0201 -49 00 50 32
D4 franziska.heidrich@bistum-essen.de

Gemeindereferentin Martina Dautzenberg
@ 0201-4900 50 32
>4 martina.dautzenberg@bistum-essen.de

Pfarr— und Gemeindebiiro

Brickstr. 77 45239 Essen-Werden
@ 0201 - 49 00 50 E 0201 - 49 00 526
X st.ludgerus.essen-werden@bistum-essen.de

Mit dem Pfarrbiro nehmen Sie bitte Kontakt auf bei:
sAnmeldungen zu Sakramenten
eTerminabsprachen fur Taufen und Trauungen
esPfarramtliche Bescheinigungen aller Art
eAuszilige aus den Kirchenbilchern, Paten-
und Taufbescheinigungen

Im Pfarrbiro helfen lhnen die Mitarbeiterinnen gerne

zu den Offnungszeiten weiter:

Montag — Mittwoch 09.00 - 11.00 Uhr

Donnerstag 15.00 - 18.00 Uhr
Freitag 09.00 - 11.00 Uhr
Mitarbeiter

Kiister Christus Konig und St. Markus
Bernhard Kosmala @ 0178 - 51 82 007
DX chrisbeke@arcor.de

Kiister Basilka St. Ludgerus und Luciuskirche
Korad Boczek © 0201 - 49 00 531
D4 chrisbeke@arcor.de

Kantor St. Ludgerus und St. Kamilulus
Andreas Kempin @ 0201 - 61 24 355
D4 kempin@st.ludgerus-werden.de

Kantor Christus Koénig und St. Markus
Ludwig Krinner @ 0201 -41 0262
D4 ludwig.krinner@onlinehome.de

Kirchenvorstand
Michael Bremenkamp
D4 kirchenvorstand@st.ludgerus.net

Pfarrgemeinderat
Dr. Ulrich Wiesweg
D4 pfarrgemeinderat@st.ludgerus.net

Aktuelle und ausfiihrliche Infor-
mationen erhalten Sie auch auf
unserer Homepage:
www.st-ludgerus.net




Gemeinde St. Markus

RegelmaRige Gottesdienste

Biicherei

Samstag 17:00 Uhr Vorabendmesse

Sonntag 10:00 Uhr Kinder - u. Familienmesse
11:30 Uhr HI. Messe

Mittwoch 15:00 Uhr Seniorenmesse

Donnerstag  09:15 Uhr HI. Messe

Freitag 18:00 Uhr Abendmesse

Seelsorger

Frankenstrale 366

Dr. Brigitte Matulla-Nolte

@ 1804955

M b.mn@hotmail.de
Offnungszeiten:

Sonntag 10:30 - 13:00 Uhr
Mittwoch 15:00 - 17:00 Uhr
Freitag 15:00 - 17:00 Uhr

Kindergarten

Forderverein St. Markus

Prof. Dr. med. Hans-Georg Nehen
D4 info@foerderverein-st-markus.de

Forderverein Kindergarten

Cornelia Steilmann
@ 411130

Gemeinderat

Pastor Michael Niekamper
@ 0163 -37 08 373
<l michael.niekaemper@imail.de

Mitarbeiter

Kiister Bernhard Kosmala
® 0178 - 51 82 007
< chrisbeke@arcor.de

Kantor Ludwig Krinner
@ 0201 -41 0262
< ludwig.krinner@onlinehome.de

Friedhofsbiiro / Gemeindebiiro

Frankenstralte 364a

Jana Mikolajewski

@ 411130

< kita.st.markus.essen@
kita-zweckverband.de

Katholische Pflegehilfe Essen

Elisabeth Dorn-Schwagerl
@ 8742087
D4 elisabeth_dorn_schwaegeri@web.de

Internet /| Homepage

Frankenstralle 366
@ 852040

Offnungszeiten:
Dienstag 10:30 - 12:30 Uhr

Bibelcamp

Michael Biermann
@ 413719
>4 biermann_michael@t-online.de

Lektoren

FrankenstralRe 370, 45133 Essen-Bredeney
Sekretarin Regina Kempin
@ 0201-411774
0201 - 42 2095
D4 st.markus.essen-bredeney@bistum-essen.de
Offnungszeiten:
Dienstag 10:00 - 11:30 Uhr
Freitag 10:00 - 11:30 Uhr

Sozial - und Begegnungszentrum

Nadine Servas

< nadine.servas@arcor.de
Petra Balke

@ 43773511

D4 petramiriam2311@web.de

Caritas

Dr. Andreas Sander
@ 8718 272
< sander.essen@gmx.de

Martinimarkt

Elisabeth Dorn-Schwagerl
@ 8742087
D4 elisabeth_dorn_schwaegeri@web.de

Messdiener

Beate Rochus
@ 4256 28
P4 beate.rochus@web.de

Erstkommunion

Frankenstrale 366

Sabine Krinner

@ 9229669

< sabine.krinner@elisabethhaus.com

Offnungszeiten:

Montag 10:00 - 12:00 Uhr
Dienstag 10:00 - 12:00 Uhr
Mittwoch 16:00 - 18:00 Uhr
Donnerstag  10:00 - 12:00 Uhr

Telefonseelsorge

Jurgen Brommelhaus

@ 423859

>4 info@broemmelhaus-architektur.de
Barbara Immel-Klein

@ 4088 221

>4 immel-klein@vodafone.de

Familienkreise

Damian Reiners
@ 0157/50610247
D4 messdiener_st_markus@aol.de

Sixty Plus

Gabriele Neuss
@ 41517
>4 hh.neuss@gmx.de

Sternsinger

@ 0800/1110 222

Ralf Eickhoff
@ 4114 36
>4 ralf.eickhoff@rwe.com

Claudia Kukuk
@ 775504
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